ΛΟΓΟΣ 20^{ος}.

Περὶ τοῦ αἰσχύνεσθαι.

Καλὴ ἔστιν, ἀγαπητοί, ἡ κατὰ Θεὸν αἰσχύνη (ἡ γούνα
 αἰδώς), ἡ ἀκαπτήλευτος, ἡ ἀκίβδηλος, ἡ ἀνεπίληπτος,
 ἡ τῷ Θεῷ διαλλακτής. Ταύτην οὖν κατάσχωμεν, ἵνα

⁸⁶ Imo Eccli. n. 20. ⁸⁷ Eccli. xix. 5. ⁸⁸ Isa. lxxvi. 5. ⁸⁹ Prov. xv. 12. ⁹⁰ ibid. 32. ⁹¹ Prov. vii. 13. ⁹² Prov. xv. 5. ⁹³ ibid. 10. ⁹⁴ Eccli. x. 53. ⁹⁵ Prov. xxix. 17. ⁹⁶ Prov. xii. 1. ⁹⁷ Psal. vi. 2. ⁹⁸ Psal. cxl. 5. ⁹⁹ Matth. xv. 26. ¹⁰⁰ ibid. 27. ¹⁰¹ ibid. 28.

objurgationem. Beatus igitur monachus qui seipsum
 aliud esse censet nihil, quam omnium peripsema.
 Incredibili enim lætitia perfunditur tacitus, super
 priva dejectione et contemptu (dum seipsum depu-
 tat nec fucate cæteris tanto esse minorem) magis
 quam pro exhibito honore aut proprii celebritate
 nominis. Unde et talis a Deo prædicatur beatus,
 juxta Isaiæ testimonium dicentis: « Sanctificate
 eum qui extenuat animam suam⁸⁶; qui autem odit
 correptiones, imprudens est⁸⁷. » Sed et huic im-
 pendet non simplex perturbation: qui autem diligit
 eas, liquet hunc nulla jam percelli animi pertur-
 batione, sed sedato est animo. Quam igitur profue-
 rit benigne eos excipere qui nos suis exercent
 sannis et scommatibus quamlibet amarulentis, præ-
 illis qui nos adornant suis commentitiis laudibus?
 qui juxta Scripturam nihil ab eo differunt qui ma-
 ledicit. Idem rursus Isaias: « Audite verbum Do-
 mini, qui intremiscitis ad sermonem ejus, dicite
 his qui vos oderunt et execrantur, Fratres mei⁸⁸. »
 Sed et Paræmiastes: « Conterit comminatio cor
 prudentis, imprudens autem etiam flagellatus non
 sentit⁸⁹. » Iterum: « Qui repellit disciplinam, odit
 seipsum; qui autem servat correptionem, possidet
 prudentiam⁹⁰. » Rursus: « Qui habet prudentiam,
 in bonis erit⁹¹, et qui custodit correptiones, sa-
 piens efficietur⁹². » Et: « Qui servat increpationes,
 suam ipsius diligit animam; qui autem oderunt,
 ignominiose moriuntur⁹³. » Et: « Paupertatem et
 ignominiam aufert disciplina; qui autem custodit
 correctiones, glorificabitur⁹⁴. » Rursus: « Plagæ
 et objurgationes tribuunt sapientiam; puer autem
 deerrans confundit parentes suos⁹⁵. » Iterum:
 « Qui diligit disciplinam, diligit sensum: qui autem
 odit increpationes, imprudens⁹⁶. » David quoque:
 « Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in
 ira tua corripas me⁹⁷. » Non quidem quod is de-
 precaretur aut defugeret vitabundus Dominicam
 correptionem, sed eam quæ cum ira gravi infertur,
 disciplinam a se precatione hac usus amoliebatur
 ac depellebat. **1131** Infert enim: « Corripiet me
 justus in misericordia et increpabit me⁹⁸. » Sane,
 quam eum par est magnum censeri et admirabilem,
 qui cum increpatur acrius et ignominia non levi
 illa Chananitidis, magnique meriti, quæ quidem si-
 mul atque a Domino audisset: « Non est bonum sumere panem filiorum et mittere catellis⁹⁹: »,
 non hæc modo indignata non est, sed ex diverso seipsam extenuans respondit: « Imo, Domine, et-
 enim catelli edunt de buccellis quæ cadunt de mensa dominorum suorum¹⁰⁰. » Hoc responso in
 admirationem tantæ istius et humilitatis et fidei se surrigens Dominus, dixit: « O mulier, magnâ
 est fides tua, fiat tibi sicut vis¹⁰¹. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.